
1 

 

 

Usnesení č. 16 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21. 11. 2012 v  zasedací místnosti 

Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí. 

 

 

247/16/2012 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

248/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 117/13 v k.ú. Albrechtice n. O. 

paní Lence Čermákové, V Kopečku č.p. 244, Albrechtice n. O. za smluvní cenu 12 100,- Kč. 

V této souvislosti též zmocňuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy ve znění přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

 

249/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o zaplacení kupní ceny za prodej pozemku 

p.č. 117/13 v k.ú. Albrechtice n. O. s paní Lenkou Čermákovou, V Kopečku 244, Albrechtice 

n. O. ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení. Současně zmocňuje starostu obce k jejímu 

podpisu. 

  

250/16/2012 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce najít ve spolupráci s Advokátní 

kanceláří JUDr. Švandrlík v Kostelci n. O. způsob bezúplatného převodu pozemku p.č. 

111/11 v k.ú. Albrechtice n. O. panu Jaromíru Krbovi, Na Drahách 105, Albrechtice n. O.    

 

251/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku p.č. 94/8 v k.ú. Albrechtice n. O. 

o výměře 400 m
2
, který je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Týniště n. O. s částí 

pozemku p.č. 83/4 o výměře 400 m
2
, který je ve vlastnictví obce Albrechtice n. O.   

 

252/16/2012 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zajistit všechny podklady potřebné k 

realizaci směny části pozemku p.č. 83/4 za pozemek 94/8 (GP na oddělení části pozemku p.č. 

83/4, návrh smlouvy na směnu pozemků apod.) a po jejich získání je předložit na nejbližším 

zasedání zastupitelstva obce k projednání. 

 

253/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 46/5 v k.ú. Albrechtice n. O. 

manželům Balvínovým, Na Drahách 83, Albrechtice n. O. za smluvní cenu 21 940,- Kč. V 

této souvislosti též zmocňuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 

tohoto usnesení. 

 

254/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje podle geometrického plánu č. 456-7090/2012 

prodej části pozemku p.č. 384/1 v k.ú. Albrechtice n. O. manželům Beranovým, Na Návsi 17, 

Albrechtice n. O. za smluvní cenu 8 320,- Kč. V této souvislosti též zmocňuje starostu obce k 

podpisu kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 

255/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje podle geometrického plánu č. 456-7090/2012 

prodej pozemku p.č. 32/11 a části z pozemku p.č. 384/1 v k.ú. Albrechtice n. O. Petru a 

Marcele Brožovým, Na Návsi 42, Albrechtice n. O. za smluvní cenu 8 951,- Kč. V této 

souvislosti též zmocňuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy ve znění přílohy č. 5 tohoto 

usnesení. 

 

256/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 32/4 a pozemku p.č. 384/15 v 

k.ú. Albrechtice n. O. manželům Hlušičkovým, Na Hrázce 31, Albrechtice n. O. za smluvní 



2 

 

cenu 12 940,- Kč. V této souvislosti též zmocňuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy ve 

znění přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

 

257/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o zaplacení kupní ceny za prodej pozemku 

p.č. 32/4 a  384/15 v k.ú. Albrechtice n. O. s manželi Hlušičkovými, Na Hrázce 31, 

Albrechtice n. O. ve znění přílohy č. 7 tohoto usnesení. Současně zmocňuje starostu obce k 

jejímu podpisu. 

 

258/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 34/12 v k.ú. Albrechtice n. O. 

Miloši a Veronice Strnadovým, Na hrázce 34, Albrechtice n. O. za smluvní cenu 2 680,- Kč. 

V této souvislosti též zmocňuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy ve znění přílohy č. 8 

tohoto usnesení. 

 

259/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje podle geometrického plánu č. 456-7090/2012 

prodej pozemků p.č. 30/3, 32/10 a pozemků 2 parcelní čísla 384/35 a 384/36 v k.ú. 

Albrechtice n. O. Jiřímu Šrajbrovi (nar. 1950), Na návsi 38, Albrechtice n. O. za smluvní cenu 

19 105,- Kč. V této souvislosti též zmocňuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy ve znění 

přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

 

260/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku p.č. 29/4 v k.ú. Albrechtice n. O. 

za pozemek 127/52 v k.ú. Albrechtice n. O. a směnnou smlouvu na tyto pozemky ve znění 

přílohy č. 10 tohoto usnesení. Současně zmocňuje starostu obce k podpisu této směnné 

smlouvy.    

 

261/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků p.č. 30/2 a 32/8 v k.ú. Albrechtice 

n. O. za pozemky st 297/2, 33/23 a 33/17 v k.ú. Albrechtice n. O. a směnnou smlouvu na tyto 

pozemky ve znění přílohy č. 11 tohoto usnesení. Současně zmocňuje starostu obce k podpisu 

této směnné smlouvy.   

 

262/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje podle geometrického plánu 453-7090/2012 

bezúplatný převod pozemků parcelní čísla 329/5 a 375/4 a podle geometrického plánu 459-

7090/2012 bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 373/22 v k.ú. Albrechtice n. O. z 

vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví Obce Albrechtice nad Orlicí.   

 

263/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2012 o 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu ve znění přílohy č. 12 tohoto usnesení. 

 

264/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej vlastnického podílu o velikosti 22/767 

pozemku p. č. 551 v k.ú. Bělečko společnosti Lesní družstvo Vysoké Chvojno, s. r. o. za 

smluvní cenu ve výši 2 200,- Kč současně zmocňuje starostu obce ke všem úkonům 

souvisejícím s realizací tohoto usnesení.    

 

265/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2012 ve znění přílohy č. 

13 tohoto usnesení v těchto parametrech: upravené příjmy:  9 620 839,-- Kč, upravené výdaje: 

9 888 391,-- Kč, upravené financování: 639 700,-- Kč, schodek: 907 252,-- Kč. 

 

266/16/2012 Zastupitelstvo obce schvaluje krytí rozpočtového schodku ve výši 907 252,- Kč 

z výsledku hospodaření obce z minulých let. 

 



3 

 

267/16/2012 Zastupitelstvo obce neschvaluje podpis dohody o partnerství k projektu 

„Technologické centrum ORP, Kostelec nad Orlicí a eGovernmentové služby ve správním 

území ORP“ s Městem Kostelec nad Orlicí ve znění přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

 

268/16/2012 Zastupitelstvo obce souhlasí se zapojením Obce Albrechtice nad Orlicí do výzvy 

o zastavení II. fáze reformy veřejné správy, která spočívá ve zrušení výkonu státní správy na 

obcích I. a II. stupně a pověřuje starostu obce k podpisu výzvy.  

 

269/16/2012 Zastupitelstvo obce   schvaluje  návrh starosty obce na pokácení lípy v ulici Na 

Hrázce – viz. orientační plánek – příloha č. 14 tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                             …………………………………. 

          místostarostka obce                                                                        starosta obce 

 

 

 


